
主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

2021年 月 日(木)  

18:15～20:00   
                                   

大津赤十字病院  糖尿病内分泌センター長 
(兼)京都大学医学部臨床教授 

谷口 孝夫 先生 

座長 済生会滋賀県病院 薬剤部長 石合 徹也先生 

Microsoft Teamsにより配信。 

日 時 

形 式 

演 者 

WEB聴講 

https://forms.office.com/r/f0uGip3y5V 

事前参加登録 
締め切り 
6月30日 

「GLP-1受容体作動薬の新展開」 演 題 

※下記より事前参加登録をお願い致します。 

※登録後すぐに、視聴用URLメールが自動返信されます。自動返信メールが届かない場合、 
   事前参加登録が未完了ですので、再度メールアドレス等のご確認をお願い致します。 
 ※Teamsの起動確認のため事前ログインをお試しください 

(一社)滋賀県病院薬剤師会  
会長      伴 正 

学術部委員長 石合 徹也 

特別講演 

18:15～18:30 ノボノルディスクファーマ株式会社 製品紹介 

18:30～20:00  

共催：（一社)滋賀県病院薬剤師会  
ノボノルディスクファーマ株式会社 



主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

視聴にあたり留意事項 
【日本病院薬剤認定薬剤師制度の認定単位について】  

＊研修カリキュラムの認定単位を申請予定です。 
 ・対象者 ：聴講時間（１単位 ： ９０分）を満たした者 
 ・申請単位： １単位 項目番号 ：V-2 
＊研修単位シールの申請には、当日の下記の情報が必要ですので、記録を取得
させていただきます。 

 ・施設名 ・氏名 (※必ず正しい氏名[漢字]を入力してください ) 
 ・システム上へのログイン、ログアウト時刻 
＊開始時間[18:30]から最後の質疑応答まで視聴されキーワード入力の確認がで
きた方に研修単位シールを発行します。今年度より、研修中複数回のキーワー
ドが提示されます。研修終了後、キーワード入力が単位申請に必要となります。
研修終了後にURLを提示しますので、そちらから入力して下さい。 

＊通信不安定など等により、受講時間が単位申請時間に足りない場合は、単位
取得できませんのでご注意下さい。 

＊単位認定は各自に付与されるため、1 台の PC やスマートフォンなどを複数人
で視聴した場合や、一緒に視聴した方に単位は付与されませんのでご注意くだ
さい。 

＊滋賀県病院薬剤師会会員の先生には、後日施設毎に認定単位シールを送付し
ます。非会員の先生は、単位送付先の住所、氏名が記載された切手付き返信用
封筒を「〒525-0066 滋賀県草津市矢橋町1660 草津総合病院 薬剤部 松
浦佳代先生宛」に送っていただきますようお願いします。 

【個人情報の取り扱いについて】 
＊個人情報は、共催関係者および業務委託を除く第三者に開示・提供すること
はありません。個人情報は、個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理し
ます。今回頂戴した個人情報は、本会ご視聴に伴う事前登録、単位申請以外の
目的には使用しません。 

【その他 注意事項】 
＊本講演会の内容は医療関係者の方を対象に作成された専門的な内容です。医
療関係者以外の聴講はご遠慮下さい。 

＊アクセスURLのメール転送 並びに 当日の録画・録音・撮影などはお控えくだ
さい。 

＊視聴のためのログインは、正しい氏名（漢字）を入力してください。略号、
記号でのログインは、控えて下さい。 



JP19XUM00012 

2019年7月 
JP19XUM00012 

2019年7月 

ご視聴方法 
事前参加登録にて参加登録頂き、 
視聴用URLから当日ご参加をお願い致します。 

【お問い合わせ先 】  
ノボノルディスクファーマ株式会社 宿谷 
 携帯 080-4327-2886  E-mail mysx@novonordisk.com 

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】 
PCからご参加頂く際には、    Google chrome もしくは     Microsoft Edgeがインストールされていることをご
確認ください。 
スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、事前に端末へ    Microsoft Teamsアプリをダウンロード頂く必要がご
ざいます。 

② 「匿名で参加」をクリック 

※Teamsアカウントをお持ちの場合はサインインで参加も可能
です。 

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」から 
URLをお開き頂くと、下記の画面が表示されます。 
「代わりにWebで視聴する」をクリック 

匿名で参加 

★PCからアクセスいただく場合 

★スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合 

② 参加用URL 

  を開く 

① Microsoft Teams 

  アプリをインストール 
④ 名前を入力し、「会議に参加」をクリック ③ 「ゲストとして参加」をクリック 

 ※Teamsアカウントをお持ちの場合は 

     サインインで参加も可能です。 

 

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。 
【利用目的】 
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き 
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、 
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。 
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。 
 
本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させていただく際は、 
関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします。 


